CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 202/2018

Finalização  da  pavimentação  asfáltica  da
Rua Bom Pastor.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a finalização da
pavimentação asfáltica da rua Bom Pastor.

CONSIDERANDO  que  a  rua  em  questão  tem  somente  uma  parte
asfaltada no trecho entre a Rua Presidente Deodoro da Fonseca e Rua Pastor Uwe
Greggersen;

CONSIDERANDO que a rua ora citada liga diretamente o bairro Jardim
Pancera à Avenida Ministro Cirne Lima, sendo bastante utilizada como atalho para
acesso  à  rodovia,  com  o  aumento  do  movimento  de  veículos  o  trecho  sem
pavimentação gera desconforto aos motoristas e gera transtornos aos moradores das
imediações pelo acumulo de poeira e barro.

Sabendo  do  comprometimento  do  Poder  Executivo  para  com  a
infraestrutura do município, e com a intenção de atender aos anseios dos moradores
da região, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 2018.

EDMUNDO FERNANDES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 617286C74D4E6268A04CD94F7402F1B0 CODIGO DO DOCUMENTO: 020018
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 202/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes